Kính gửi: Bà Dương Thị Ngọc Bền;

Địa chỉ: Số 133 Lê Lợi, Phường Quyết Thắng,

    thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum nhận được đơn khiếu nại của bà Dương Thị

Ngọc Bền, trú tại số 133 Lê Lợi, Phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum, tỉnh
Kon Tum gửi đến đồng chí Bí thư Tỉnh ủy (đơn được Văn phòng Tỉnh ủy chuyển

đến tại Phiếu chuyển số 284-PC/VPTU ngày 08 tháng 3 năm 2022).

Đơn có nội dung: Khiếu nại việc chưa giải quyết dứt điểm việc trưng mua
tài sản, máy móc, phương tiện vận tải, trang thiết bị còn lại của Xưởng cưa Hiệp

Thành cho gia đình bà theo Biên bản kiểm kê ngày 24 tháng 11 năm 1977 của
Hội đồng kiểm kê tài sản tỉnh Gia Lai - Kon Tum.

Qua xem xét nội dung đơn và kiểm tra hồ sơ giải quyết vụ việc, Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum thông báo việc xử lý đối với đơn khiếu nại của bà Dương

Thị Ngọc Bền như sau:

Nội dung khiếu nại của bà đã được Chủ tịch UBND tỉnh Kon Tum giải

quyết khiếu nại (lần đầu) tại Quyết định số 333/QĐ-GQKN ngày 01/7/2014, Bộ

trưởng Bộ Tài chính giải quyết khiếu nại (lần hai) tại Quyết định 1152/QĐ-BTC

ngày 18/6/2015, với nội dung: không công nhận nội dung khiếu nại của bà Dương

Thị Ngọc Bền về việc đề nghị thanh toán tiền trưng mua tài sản, trang thiết bị của

Xưởng cưa Hiệp Thành cho gia đình bà theo Biên bản kiểm kê tài sản ngày

24/11/1977 của Hội đồng kiểm kê tài sản tỉnh Gia Lai - Kon Tum.

Sự việc cũng đã được Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời rõ ràng lần cuối về các nội

dung khiếu nại của bà Dương Thị Ngọc Bền tại Công văn số 3294/UBND-TD ngày

05 tháng 12 năm 2017 về việc thông báo việc xử lý đơn khiếu nại và đề nghị của

công dân.

Như vậy, nội dung nêu trong đơn khiếu nại của bà Dương Thị Ngọc Bền đã

được giải quyết theo đúng quy định của Luật Khiếu nại; các quyết định giải quyết
đã có hiệu lực pháp luật. Nay, bà Dương Thị Ngọc Bền tiếp tục có đơn khiếu nại

với nội dung tương tự nhưng không cung cấp được thông tin, tài liệu, chứng cứ
mới làm thay đổi kết quả đã giải quyết trước đây.

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011, Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01
tháng 10 năm 2021 của Thanh tra Chính phủ, quy định quy trình xử lý đơn khiếu

nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh thì đơn khiếu nại của bà Dương Thị
Ngọc Bền không đủ điều kiện xử lý theo quy định. Ủy ban nhân nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TD
Về việc thông báo xử lý

đơn khiếu nại của công dân

         Kon Tum, ngày      tháng 3 năm 2022

2

yêu cầu bà Dương Thị Ngọc Bền chấp hành các quyết định giải quyết khiếu nại đã
có hiệu lực pháp luật.

Đây là văn bản trả lời lần cuối cùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy
ban nhân dân tỉnh không tiếp tục xử lý, trả lời, giải quyết đối với đơn khiếu nại

của bà Dương Thị Ngọc Bền có nội dung tương tự nêu trên.

Thông báo để bà Dương Thị Ngọc Bền biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, PCT UBND tỉnh - Nguyễn Ngọc Sâm (b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy (đ/b);

- Thanh tra tỉnh (t/d);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVP - Nguyễn

Đăng Trình, PCVP - Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);

- Lưu: VT, TD.TLHN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2022-03-16T16:09:43+0700

		2022-03-16T16:22:35+0700

		2022-03-16T18:34:32+0700

		2022-03-16T18:34:16+0700

		2022-03-16T18:34:16+0700

		2022-03-16T18:35:08+0700